
ひがなつみ活動報告
令和6年４月発行

VOL. 21

発行元：自由民主党沖縄県参議院比例区第四十一支部

厚生労働委員長として、災害などの被害に遭った個人や
家族が再建のための資金を確保するために支給される給
付金を補填することを目的とする「住宅再建給付金差押
禁止法」の厚生労働委員会における審査の経過と結果を
本会議において報告しました。引き続き審議を円滑に進
める努力をして参ります。

通常国会における厚生労働委員会の審議が本格化しました。医療、
年金、雇用、労働条件、労働安全衛生、福祉などに関する法案や政
策について深く議論が進んでおり、厚生労働委員長として、一層の
責任を感じ、全力で取り組みます。

4/5(金) 本会議にて議了案件の採決

4/4(木) 厚生労働委員長として議事進行



ひがなつみ事務所
https://higanatsumi.com

〒100-8962 東京都千代田区永田町2-1-1
参議院議員会館1221号室

TEL : 03-6550-1221 FAX : 03-6551-1221

青森県で開催されたデンタルミーティングに参加しました。これまで
の政策や将来の歯科界について話しをさせていただいた後、人材不足
の問題や災害時の派遣に関する対応など、多くの貴重なご意見を頂戴
しました。週末の早朝にも関わらず、多くの先生方が出席され、たく
さんの方々と有意義なお話をすることができました。

過去の国会質問の
動画はこちらから！

@natsumikan1003 🔍ひがなつみ

SNS

昨年に続き、群馬県歯科医師会の
皆様が再度お越しになりました。
意見交換会を通じて、活躍する女
性歯科医師の先生方から多くの刺
激を受けました。全国の女性歯科
医師の先生も国会にお越し下さい。
お待ちしています。

→
→
→
→

4月7日(日) デンタルミーティング in  青森

4月11日(木) 群馬県歯女性歯科医師の先生方と意見交換会

ホームページひがなつみチャンネル


